АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2015 г.

                                      №32-п
Об утверждении муниципального

антинаркотического плана
Пировского района на 2015год
Во исполнение п. 3.5. Протокола заседания антинаркотической комиссии Красноярского края от 25.12.2014г. №4, в целях обеспечения мер, направленных на профилактику наркомании, руководствуясь Уставом Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальный антинаркотический план Пировского района на 2015год.

2. Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Пировского района обеспечить выполнение мероприятий согласно утверждённому плану.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

И.о. руководителя администрации

Пировского района                                                                               А.Г.Гольм

	Приложение

к постановлению администрации Пировского района

от 05 февраля 2015 г. №32-п

Муниципальный антинаркотический план

Пировского района на 2015г.

	№

 п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	I полугодие

	1.
	Организация обучения специалистов образовательных учреждений для работы по профилактике наркомании
	Февраль – май
	Пировский РОО

	2.
	Тренинг «Мы выбираем жизнь»
	Март
	КГБУ СО «Центр социальной помощи семьи и детям «Пировский»

	3.
	Тренинг «Да здравствует жизнь!»
	Апрель
	КГБУ СО «Центр социальной помощи семьи и детям «Пировский»

	4.
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании в образовательных учреждениях района
	Апрель - май
	КГБУЗ «Пировская РБ»
ОП №1

МО МВД России «Казачинский»

	5.
	Массовая акция «Флешмоб-летние каникулы»
	Май
	МБОУ ДОД

«Центр внешкольной работы»

	6.
	Проведение мероприятий в рамках операции «Мак»
	Май - сентябрь
	ОП №1

МО МВД России «Казачинский»

	7.
	Районный конкурс на лучшее выступление школьной агитбригады «Новое поколение выбирает жизнь»

	Июнь
	Пировский РОО

	8.
	Выступление в средствах массовой информации

	КГБУЗ «Пировская РБ»

	9.
	Проведение цикла мероприятий акции «Мы – за здоровье!»
	Июнь-август
	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики

	II полугодие

	10.
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании в учреждениях культуры района
	Июль- декабрь
	КГБУЗ «Пировская РБ»

	11.
	Проведение правового турнира «Юность Красноярья»
	Сентябрь
	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики

	12.
	Районный конкурс «Школа без

вредных привычек»
	Сентябрь-ноябрь
	Пировский РОО

	13.
	Вовлечение подростков и молодежи в организованные формы занятости
	В течение года
	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики

	14.
	Кукольный спектакль «Как медведь трубку курил»
	Сентябрь
	КГБУ СО «Центр социальной помощи семьи и детям «Пировский».

	15.
	Театральное представление «Прошу встать! Суд идет»
	Октябрь
	КГБУ СО «Центр социальной помощи семьи и детям «Пировский»

	16.
	Проведение семинара «Профилактика негативных явлений в молодежной среде»
	Ноябрь
	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики

	17.
	Проведение мероприятия «Родительский урок» - выступление  на общешкольных родительских собраниях
	Сентябрь- декабрь
	КГБУЗ «Пировская РБ»